ITPABUTEJIBCTBO CTABPOITIOJIBCKOI'O KPAS
IIOCTAHOBJIEHHUE

12 mas 2023 T. r. Crasponos Ne 294-11

O6 ycranoBnenuu Ha TeppuTopur CTaBpONOJIBLCKOTO Kpas pa3Mepa NpeaeibHOH
CTOMMOCTH YCIYyT U (I/IJII/S paboT no KanuTaJIbHOMY PEMOHTY OOLIEro UMyllecTBa
B MHOT'OKBApTHPHOM JOME, KOTOpas MOXeET OIIaYMBaThCs PErHOHANIBHBIM Ollepa-
TOPOM 3a CYeT CPeACTB (OHAA KaMUTaNbHOTO PeMOHTa, CHOPMUPOBAHHOTO HCXO-
Ii1 13 MUHHMAaJBHOTO pa3Mepa B3HOCa Ha KaluTaJlbHBIA peMOHT, Ha 2024 rox

Bo uncnonnenue uvactu 4 cratem 190 JKunuigHoro komekca Poccuiickoi
Qenepauuu 1 yactu 5 ctaThl 7 3akoHa CraBpomnosbekoro kpas «O6 opraHusanum
NPOBEIEHNsT KalMTAILHOTO PEMOHTa OOINEro MMYLIECTBA B MHOTOKBApPTHPHBIX
JIOMaXx, PaclojoXeHHbIX Ha Tepputopun CTtaBponoisckoro kpas» [IpaBUTensCcTBO
CraBpomnonbckoro Kpas '

ITOCTAHOBJISET:

1. YcranoButs Ha Teppuropun CTaBpONOJILCKOTO Kpas pa3Mep mpeaebHo
CTOMMOCTH YCIYT U (WiH) paboT MO KamUTAILHOMY PEMOHTY OOIIEro MMYIIECTBa
B MHOT'OKBApTHPHOM JI0OMe, KOTOpas MOXET OIIaYMBATHLCA PETMOHANBHBIM Ollepa-
TOPOM 3a CYeT CpeACTB (OHAA KaNUTaJIHLHOTO PEMOHTa, CPOPMHUPOBAHHOTO HUCXO-
Js1 13 MMHMMAJIBHOTO pasMepa B3HOCA Ha KallUTalbHBIA peMOHT, Ha 2024 rox co-
IJIACHO IPUJIOKEHHIO.

2. KoHTponbs 3a BHIITOJTHEHHMEM HACTOSIIETO ITOCTAHOBJIEHHS BO3JIOXHTH
Ha nepBoro 3amecturensa npeacenarens IlpaButensctBa CTaBpOMONbCKOTO Kpas
XnonsgHosa A.l.

3. Hacrosmee noctaHoBJI€HHE BCTYNAET B CHIIY Ha CJIeIYIOIINIH J€Hb ITOCIe
IHS ero OQUINAIEHOTO Oy OJIMKOBaHN.

I'y6epnatop

TaBPOIIOJILCKOTO B.B.BranumupoB




PA3MEP

IIpunoxenHue

K IOCTaHOBJIEHUIO [IpaBuTeNbCTBA
CT1aBpoIoyIbCKOTO Kpas

oT 12 mas 2023 r. Ne 294-n1

IpenenbHOH CTOMMOCTH yclyr U (unn) paboT O KalHTaJIbHOMY PEMOHTY OOIIEro
UMYIlecTBa B MHOT'OKBapTUPHOM JIoMme Ha Tepputopur CTaBponOIbCKOTO Kpas, KO-
TOpasi MOXET OIIaYWBaThCs PErMOHAIBHBIM OIEPATOPOM 3a CUET CpeAcTB (oHIa
KaIllUTaJIbHOT'O PEMOHTa, CHOPMHUPOBAHHOTO MCXOIS K3 MUHHUMAIBHOIO pasMmepa
B3HOCa Ha KaIllUTAJIBHBIN peMOHT, Ha 2024 rox

HanmenoBaHue ycmyru u (win) pa- Pasmep
No | GOTBI IO KallUTATBHOMY PEMOHTY 00- Enunuua Ipeaenb-
/T | [11ero MMYINECTBA B MHOTOKBApPTHPHOM U3MepEHUd HOH cTOM-
IoMe MOCTH
1 2 3 4
I. PeMOHT BHYTPHUIOMOBBIX HHXEHEPHBIX
CHCTEM 3JIEKTPOCHAOXKEeHHS, TeTIOCHA0-
XEHUA, ra3zocHabeHus, BOJOCHaOXe-
HMS, BOJOOTBeAEeHUs (BKIO4Yas paboThl,
OTHECEHHblE B COOTBETCTBHHM C Ipajo-
" CTPOUTENHFHON NEATEIbHOCTBIO K PEKOH-
CTPYKIHHU 00BEKTOB KAaIIUTATBHOI'O CTPO-
UTENLCTBA), B TOM YHUCJIE:
0011IeIOMOBEIX ceTell ayieKTpocHabxeHuss pyOiei 3a oroH- 1773,00
HBIN METp
00IIIe IOMOBEIX CeTel TeTI0CHa0KeHUS pyOueii 3a 1IOroH- 3127,00
HBIA METp
o011e10MOBBIX ceTel ra3ocHabKeHus pyOnel 3a IOroH- 3576,00
" ~ HBIA METp
00111e TOMOBBIX ceTel BOAOCHAOKEHUA pyOuieli 3a MOTOH- 2710,00

HBIA METP



JUDTOBBIX MIAXT, MAIIWMHHBIX ¥ OJIOYHBIX
IOMeIleHu N
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001116 JOMOBBIX CE€TEH BOJOOTBEAECHUS pyOuelt 3a OToOH- 3100,00
HBIJ METP

00IIeIOMOBEIX CeTeil BOMOOTBeNeHUs B pyOieil 3a morox- 3675,00
OOILIEXXUTHIX KBAPTUPHOTO THUIIA HBIA MeTp
TEIJIOBOTO y3/1a pyOieit 3a e JUHUILY 563414,00
TEIUIOBOr'O y37a ¢ mpubopaMu aBToMaTh- pyOine# 3a enunuity  1622073,00
3ald
BOJIOTIOIOTpEBATENA pyOueii 3a eqMHUILY 450689,00
BBOJIHO-PACIpeIeTUTEILHOIO  YCTpOH- pyOusieli 3a eIWHHULYY 91842,00
CTBa
perynsTopa IaBlieHUs XOJOAHOTO BOJIO-  pyOieil 3a equHHLy 18916,00
cHaOXeHUS
PeMonTt, 3aMeHa, MoiepHHI3allus TU(TOB,
PEMOHT JNU(PTOBBIX WaxT, MAalIMHHBIX U
OJIOYHBIX TIOMEMIEH M, B TOM YUCIIE:!
naccaxupckoro mupra Ha 9 um MeHee pyOueit 3a equaMny  3782841,00
OCTaHOBOK, JTU(TOBBIX I1aXT, MAIITHHBIX
Y OJIOYHBIX TOMEIICHUHN
naccaxupckoro nu¢Ta Ha 10 octaHOBOK, pyOinel 3a enurnny 411544200
JTUGTOBBIX IIAXT, MAIIMHHBIX U OJIOYHBIX
IIOMeIIeHUu
raccaxupckoro Jiudra Ha 12 ocTaHOBOK, pyOuieli 3a enununy  4604490,00
TU(GTOBBIX LIAXT, MAIIMHHBIX U OJIOYHBIX
NMOMELECHUN
naccaxxupckoro udra Ha 14 octaHOBOK, pyOuseit 3a eqununy  4693094,00
TUQTOBEIX WAXT, MAIIMHHBIX ¥ OJTOYHBIX
NOMELIEHU M
naccaxxupckoro nu¢Ta Ha 16 octaHOBOK, pyOineii 3a equuuny  5263385,00
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rpyszonaccaxupckoro tadra Ha 9 u Me- pyOunel 3a enunnny  4424122,00
Hee OCTaHOBOK, JNU(TOBBIX IIAXT, Ma-

IIMHHBIX U OJIOYHBIX TIOMEIIEHUH

rpy3omnaccaxupckoro nudra Ha 10 ocra- pyOneit 3a equnnny  4714693,00

HOBOK, JIU(TOBBIX IIAXT, MalUMHHBIX U

GJIOYHBIX TOMEIEHUH

rpy3ornaccaxupckoro gu¢Ta Ha 12 ocra- pyb6ieit 3a equnny  5073864,00

HOBOK, JIU(TOBBIX IIaxT, MAIUMHHBIX H

OJIOYHBIX TIOMEIICHUH

rpy30naccaxxupckoro audTa Ha 14 ocra- pyOsedt 3a equany  6267631,00

HOBOK, JIM(TOBBIX IIaXT, MAIUMHHBIX U

OJIOYHBIX IOMEIICHUH

rpysonaccaxupckoro nudra va 16 ocra- py6neii 3a eqununy  9618217,00

HOBOK, JH(TOBBIX IIaXT, MAIIAHHBIX H

OJI0YHBIX TOMEIIEHUI

3. PeMOHT moCKO# XphIlY, B TOM YUCIIE:

KoMIUTekC paboT IO pEeMOHTY IUIOCKOH — pyOusel 3a KB. M 5084,00

KPBIILIH IUIOLIAAN KpPBIIIU

PEMOHT LIEMEHTHOM CTSDKKH U KpoBeib-  pyOunel 3a KB. M 3774,00

HOTO TTIOKPBITHUS IO Y KpPBILIN

PEMOHT BEHTUISILIMOHHBIX KaHAIOB pyOneli 3a KB. M 232,00
IJIOLIAIY KPBIIIH

PEMOHT BBIXOJIOB Ha KPBIIIY pybueit 3a KB. M 133,00
TIJIOIAN KPBIIIN

4. PeMOHT CKaTHOM KPBILIY, B TOM YUCJIE:

KOMIUIEKC paboT 1O pPEMOHTY CKaTHOM  pyOinel 3a KB. M 5955,00

KPBIILX IUIOLIAAN KPBILIH

PEMOHT CTPOMMJIBHOM CHCTEMBI pyOnelt 3a KB. M 2559,00

Ijaomaayv Kpblliy
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PEMOHT IOKPBITUS CKaTHOM KPBIMIK

PEMOHT BEHTHIIALIMOHHLIX KaHaJIOB

[TepeycTpoiicTBO HEBEHTUJIUPYEMOH
KpPBIIIA Ha BEHTWIHPYEMYIO KpBbIIy,
YCTPONCTBO BHIXOJIOB Ha KPOBIIIO

PeMOHT KpbIlIK, CONpPSKEHHBIA C H3Me-
HEHUEM KOHCTPYKTHBHON CXEMBI C ILIOC-
KOM Ha CKaTHYIO

PeMOHT BOZOCTOYHON CUCTEMBI KPBILUX

PeMOHT noBabHBIX TOMEIIEHUH, OTHO-
cAmMXcs K  ofleMy  MMYILUECTBY
B MHOT'OKBapTHUPHOM JOMeE

PemoHT dacana, B TOM 4ucCIe:

KOMILIEKC paboT 1o peMoHTy (acaga*

peMOHT (acaza KpyIHOIIaHEJIBHOIO 37a-
HHUS C TepMeTH3aLyeil TOpU30HTAIBHBIX U
BEPTHKAJBHEIX CTHIKOB CTEHOBBIX IaHe-
Jen u (IO (1342001 (57 OTIEJIKOM
NIOBEPXHOCTH ¢acaga ¢ OKpacKom™

peMOHT (pacaja 34aHHUA, OLITYKaTypeH-
HOTO C OKpacKon*

peMOHT dacaja 34aHUS W3 KUpNH4a U
MeJIKOpa3MepHBIX OJIOKOB 6e3 omTyKarTy-
pUBaHNA*

peMoHT dacaga 37aHHS C OONHLIOBKOM
¢dacana MeTayuiocaifuHroM™

pyOieii 3a KB. M
TUTOILAAM KPbIILX

pyOuei 3a KB. M
IUIOMAV KPBIMIX

pyOuiel 3a KB. M
IUTOILAH KPBIIIY

pyOneii 3a kB. M
10Oyl KPbINIK

py6uieii 3a morox-
HEBIH METP

pyOuneii 3a KB. M
oO111eit mnoIagn

NnoABAJIBHOTO ITOME~

IICHUA

pyOneit 3a kB. M
PEMOHTHPYEMOH
miomany dacana

pyOineii 3a KB. M
PEMOHTHPYEMOH
mwionany ¢acana

pyOneii 3a kB. M
PEMOHTHUpPYEMOH
miowmany dacana

py6mneii 3a KB. M
PEMOHTHPYEMOH
wiolaau dacana

pyOneii 3a KB. M
PEMOHTUPYEMOH
miowmaau dacazna

2929,00

235,00

4730,00

8801,00

2306,00

3310,00

4186,00

2129,00

2133,00

1655,00

2521,00
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10.

peMoHT (hacama 3HaHUS U3 KHPIHYA H
MEeJIKOpa3MepHBIX OJIOKOB C OTHEIKOH
IOBEPXHOCTH (hacasa 1eKOPaTUBHBIM I10-
KPBITHEM C OKpacKon™

PEMOHT MEXIaHEeNbHEIX IWIBOB (acana
3JlaHUS

PEMOHT LIOKOJIA

PEMOHT OAIKOHHOM IUTATHI

PEMOHT OaJIKOHHOM ILUTMTHI C YCHIIEHUEM

PEMOHT KO3bIpbKa HaJ BXOAOM B I1OABE3 X
n IIOCJICOJHUMY dTaXXaMHU 3JaHusd

PEMOHT ¥ 3aMeHa OKOH B COCTaBe 00111ero
MMYILIECTBA B MHOT'OKBapTUPHOM JOME C
MOCJIEAYIOLIEN OTAEIKON OTKOCOB

PEMOHT BXOAa B TIOOBE3N 3JaHUA
(KpBUTBLIA, OTHENBHBIX CTYIIEHEH, orpax-
IEeHUsl CIIyCKa ¥ JIECTHUIIBI), OTHOCSALIE-
rocs K o0lieMy HMYIIECTBY B MHOTO-
KBapTUPHOM JIOMeE

PEMOHT UJIM 3aMEHA BXOAHOW HapyXHOHU
ABEpPU

PemoHT (acama 3maHus, SABISIONIErOCH
00BEKTOM KYJIbTYPHOT'O HacJIe AU

pyOueit 3a KB. M
PEMOHTUPYEMOU
riomaax ¢acanga

py0ieil 3a kB. M
PEMOHTHPYEMO
riomaau dacana

pyOueii 3a KB. M
TUTOLIAH LIOKOJIS

pyOmneii 3a kB. M
PEMOHTHpPYEMON
IIJI0IaH TIOBEPX-
HOCTH

pyOuneit 3a KB. M
PEMOHTUpYEMOH
IIJIOIIA Y IOBEPX-
HOCTH

pyOneii 3a kB. M
IJIOIAaX KO3bIPhKa

py6ieii 3a KB. M
IUTOLIAI! OKOHHOTO
nmpoema

pyOuieil 3a oquH
BXOJ[

pyOreit 3a KB. M
IUTOLLAIY ABEPHOTO
npoema

pyOiel 3a KB. M
PEMOHTHpYEMOH
niomany dpacana

3737,00

1256,00

3090,00

4103,00

7956,00

3492,00

12886,00

15302,00

25751,00

5178,00
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11.

PemonT ¢acana 3maHus, pacrIoONIOXKEH-
HOI'0 Ha KpacHOW JIMHUU

12. PeMOHT ¢pyHIaMEHTa, B TOM YHUCIIE:

13.

KOMILIeKC paboT HO peMoHTy (dyHAa-
MEHTa

PEMOHT OTMOCTKH C YCTPOWCTBOM Jpe-
Ha)XHOM CHCTEMBI

yCTpaHeHue Ae(HEKTOB IIyTEM YCUIEHUS
(hyHAaMEeHTa C yCTPONCTBOM BEPTUKAIb-
HO¥ T'MAPOU30IAIUU

ycuieHne (GyHIaMeHTa IyTeM YCTpoil-
CTBa CBay

VYcTaHOBKa KOJJIEKTHBHBIX (001eoMo-
BbIX) NpuOOPOB ydeTa HoTpedieHus pe-
CYpCOB, HEOOXOIUMBIX JJISl IPEIOCTaBIIE-
HUS KOMMYHAQJIBHBIX YCIYT, W Y3JIOB
yIIpaBIIEHUS U peryIMpOBaHus norpedie-

HUS CJIEIYIOUIUX PECYPCOB:

TEIUIOBOW 3HEPTUHU
raza
XOJ0JHOH BOJIbI

ropsiuei BOIbI

pyOiieli 3a KB. M
PEMOHTUPYEMOH
romany dacana

pybieii 3a KB. M
1o aa OOKOBOIH
MTOBEPXHOCTH

- pybneii 3a KB. M
PEMOHTHUPYEMOU
IJ101a Iy TOBEPX-
HOCTH

pyOuieit 3a KB. M
PEMOHTHPYEMOH
IJIOIIAaM TIOBEpX-
HOCTH

pyOney 3a MOroH-
HBII METP

pyOneit 3a KoM-
TUIEKT

pyOneii 3a KOM-
IJIEKT

py6neit 3a KOM-
IUIEKT

pyOnei 3a Kom-
IUIeKT

5466,00

5391,00

3569,00

3595,00

1828,00

249980,00

403592,00

68919,00

84248,00
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14.

15.

16.

17.

18.

PazpaboTka npoOeKTHON AOKyMEHTaluy
IJIS KallUTaJIbHOT'O PEMOHTA

IIpoBeneHne npoBEpKH OIpeAcieHus
CMETHOH CTOMMOCTH KallMTalbHOI'O pe-
MOHTa

IIpoBeneHue aKCIEPTU3BI IIPOCKTHOM 10-
KYMEHTALMH [l KAIUTAIbHOTO PEMOHTA
(3a UCKIIOUEHHEM NPOEKTHOHW JHOKYMEH-
TaIlMK IS KaIIUTaIbHOIO PEMOHTa 00B-
€KTOB KYyJIbTyPHOT'O HaCJIe 1)

IIpoBeneHne UCTOPUKO-KYJIBTYPHOH 3KC-
NEePTU3bl IPOEKTHON JOKYMEHTAIUM IS
KaIMTaJIbHOTO PeMOHTa OOBEKTOB KyJIb-
TYPHOT'O Hacleaus

OcyiiecTBleHHe CTPOUTEIBHOTO KOH-
TPOJISt

IIPOLIEHTOB OT
CTOMMOCTH YCIIYT U
(mnn) pabort 1o pe-

MOHTY

pyOneit

py6uielt 3a KB. M
o01mie# miomanu
[IOMEILIeHUN JoMa

pyOneii 3a KB. M
oO01elt miomanu
MOMEIIIeHU# JoMa

IIPOIIEHTOB OT CTO-
UMOCTH YCIYT U
(wnu) pabort o pe-
MOHTY

20,00

24000,00

1097,00

3291,00

2,14

*3a NCKIIIOYEHEM peMOHTa (acaia 3MaHus, ABIIIOIIErocs 0ObEKTOM KyJILTYPHOTO HAaClE AU,




